
 - 1 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n.06/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di costruzione di n. 1 fabbricato per complessivi n. 24 alloggi nel comune di Potenza, 

in località Macchia Romana, (P. d. Z. 167) nell’ambito del P.P. “C5/C6 – LOTTO XXIV - Impresa 

appaltatrice ATR Costruzioni da Rotondella (MT). 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO ACCORDO TRANSATTIVO RISOLUZIONE CONSENSUALE 

DEL CONTRATTO DI APPALTO. 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2015 il giorno 24 del mese di febbraio nella sede dell’ATER  

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

arch. Michele BILANCIA, nominato dall’Amministratore Unico con disposizione n. 1 del 01/08/2014; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA 

      Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                       U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413227 

 



 - 2 -  

PREMESSO: 

 

- che con delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda  n. 08 del 18.02.2015 è stato disposto, tra 

l’altro: 

 

• DI RISOLVERE consensualmente, per le motivazioni in premessa, con effetto immediato il rapporto 

contrattuale tra l’ATER di Potenza e l’impresa ATR Costruzioni con sede in Rotondella (MT), 

relativo all’appalto dei  “Lavori di costruzione di n. 1 fabbricato per complessivi n. 24 alloggi nel 

comune di Potenza, in località Macchia Romana, (P. d. Z. 167) nell’ambito del P.P. “C5/C6 – 

LOTTO XXIV”;  

 

• DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 239 del D. Lgs. 163/2006, lo schema dell’atto di risoluzione 

consensuale allegato alla presente (già sottoscritto dall’impresa in segno di accettazione), di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

• DI AUTORIZZARE il Direttore dell’Azienda a sottoscrivere l’atto di cui al punto precedente, 

autorizzando altresì, lo stesso, ad apportare quelle integrazioni, rettifiche e precisazioni che 

dovessero rendersi necessarie, sempre nel rispetto della sostanza dei contenuti dell’atto medesimo 

come individuati nel presente provvedimento;  

 

CONSIDERATO:  

 

- che in data 19 febbraio 2015 l’atto di transazione in parola è stato sottoscritto dalle parti e regolarmente 

registrato in pari data al n. rep. n. 48320; 

 
- che ai sensi dell’art 3 dell’atto sopra richiamato, a cura della Direzione dei Lavori si e’ proceduto alla 

presa in possesso del cantiere in argomento, giusta verbale del 24 febbraio 2015; 

 

- che è stato emesso, a firma del Responsabile del Procedimento, a favore dell’impresa A.T.R. Costruzioni 

il certificato di pagamento di € 68.532,43, oltre € 6.853,24 per IVA al 10% e per complessivi € 

75.385,67; 

 

- che l’impresa ATR Costruzioni, in data 23.02.2015, ha emesso fattura per l’importo complessivo di  €  

75.385,67; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO il Regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99; 

 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 56/2014 del 31.10.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 64/2014 del 22.12.2014 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 

l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2015, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di 

Contabilità approvato con D.M. 10.0.86 prot. 3440; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza;  

 

VISTO il Certificato di Pagamento a firma del Direttore dell’Azienda, Responsabile del Procedimento in 

argomento; 



 - 3 -  

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici al suesteso provvedimento; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa della proposta di cui al presente provvedimento; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare la spesa complessiva di € 75.385,67; 

 

2) di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 75.385,67, di cui € 6.853,24 per I.V.A. nella misura del 

10% sull’intero importo spettante, a favore dell’impresa ATR Costruzioni, da accreditare presso la 

Banca Popolare dell’Emilia e Romagna – Filiale di Rotondella (MT), conto dedicato codice IBAN IT 

XXXXXXXXXXXX. 

 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRETTORE 

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

F.to Michele BILANCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 -  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n.06/2015 

 

OGGETTO: Lavori di costruzione di n. 1 fabbricato per complessivi n. 24 alloggi nel comune di Potenza, 

in località Macchia Romana, (P. d. Z. 167) nell’ambito del P.P. “C5/C6 – LOTTO XXIV - Impresa 

appaltatrice ATR Costruzioni da Rotondella (MT). 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO ACCORDO TRANSATTIVO RISOLUZIONE CONSENSUALE DEL 

CONTRATTO DI APPALTO. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (arch. Michele BILANCIA)                                 F.to Michele BILANCIA 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

F.to Michele BILANCIA 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                        F.to VINCENZO PIGNATELLI 
 

 

 


